会 議 録（５月）

平成 29 年 5 月 24 日

教育委員会会議室

１．出席委員  教育長 猪野 貴一    教育長職務代理者 松本 学

  委員 興梠 瞳      委員 石井 勇

  委員 寺本 俊文

２．事務局   教育次長 武内 秀元

３．書 記   教育次長 武内 秀元

４．報 告

５．協 議

  （1）学校給食調理について  ※ 非公開とする。

  （2）鞍岡中学校跡地ついて  ※ 非公開とする。

６．その他

（1）第３４回五ヶ瀬町体力つくりバレーボール大会の開催について

（2）佐伯勝元基金「未来への翼『児童生徒海外派遣事業』」について

（3）第１２回九州地区市町村教育委員会研修大会について

連絡事項

（1） 教育委員会行事予定（５・６月）について

会 議 録   午後４時４０分開会

教育長   あいさつ

議事録署名委員：石井 勇 委員

Ｑ･･･Question（質問），Ａ･･･Answer（回答）

 Ｏ･･･Opinion（意見）

 Ｅ･･･Explanation（説明）

【４ 報告】

  なし

【５ 協議】

１ 学校給食調理について  ※ 非公開とする。

２ 鞍岡中学校跡地ついて  ※ 非公開とする。

【６ その他】

１ 第３４回五ヶ瀬町体力つくりバレーボール大会の開催について

① 資料に基づき、教育次長が説明する。

・６月１９日・２０日が予選で、２２日が準々決勝、２３日が準決勝、決勝となっ

ている。

・昨年の大会では、３０チームの参加があった。申込締切りは、５月２６日となっ

ている。

（質疑）

 Ｑ１ ２３日は、ミニバレーボール連盟の大会が入っているのではないか。

 Ａ１ ミニバレーボール連盟の役員さんに相談し、日程を調整させていただいた。

２ 佐伯勝元基金「未来への翼『児童生徒海外派遣事業』」について

① 資料に基づき、教育次長が説明する。

・８月１９日から２３日までの４泊５日で台湾に行く。派遣人員は、児童生徒が１

７名で引率が６名程度の予定である。

・募集期間は、６月２日までとしている。

・準要保護世帯には、別途案内文書を送付しているが、６月１０日に昨年度の所得

情報が確定し、その後決定するので、派遣者を決めるタイミングが難しい。

・最終日に台北日本人学校を訪問し、交流会を行う。

・費用が１３万円かかり、そのうち３万円が個人負担である。

（質疑）

 Ｅ１ 班別研修を入れたいと思っていて、そうなると海外なので引率を多めが良

いだろうと考えている。

３ 第１２回九州地区市町村教育委員会研修大会について

① 資料に基づき、教育次長が説明する。

・８月３日・４日に宮崎市の宮崎観光ホテルで開催される。

・ホテルは既に予約済である。

・情報交換会には参加せず、西臼杵郡教育委員会連合会で懇親会を行う。

・８月４日の視察研修についても、西臼杵郡教育委員会連合会で実施する。

・本町から公用車で日之影町まで行き、そこから日之影町のマイクロバスに乗り

換えて行く。

（質疑）

   なし

連絡事項

１ 委員会の５・６月行事予定

※ 一覧表により次長が説明する。

次回の定例教育委員会日程

  ６月２１日（水）午後５時３０分 教育委員会において開催する。

閉会時刻  午後５時２５分

教 育 長

会議録署名委員

会議録調整者